
Městská část Praha 6  

Rada městské části  

 

 

1 
 

Zápis 6 

  
 

 Zápis z 57. jednání Rady městské části Praha 6  
 

Datum: 04.03.2024 

Místo: zasedací místnost RMČ ve 4. patře budovy ÚMČ Praze 6 

Doba jednání:   od 12:15 hod. do 12:35 hod. 

Předsedající:  Mgr. J. Stárek 

Usnesení podepisuje: Mgr. J. Stárek, Ing. V. Kožený, Ph.D., MBA  

 

Přítomní členové RMČ s právem hlasovacím:  

Mgr. J. Stárek, MgA. P. Prokop, Ing. M. Čapková (příchod 12:20 hod.), MBA, Ing. V. Kožený, 

Ph.D., MBA, MUDr. M. Hošek, O. M. Hrubeš, Ing. Z. Hlinský, PhDr. P. Palacký, Ph.D., Mgr. J. 

Lacina 

 

Přítomní s hlasem poradním: Ing. J. Holický (tajemník ÚMČ), Ing. T. Pižl (předseda FV), Ing. 

Mgr. P. Soukal, Ph.D. (předseda KV) , Ing. Mgr. O. Kužílek (pověřenec), Š. Barták (pověřenec) 

 

Omluveni s hlasem poradním: Ing. J. Lála (pověřenec) 

 

Další přítomní: Zd. Hořánek /SNEO a.s,/, V. Šuvarina /KITT6/, Mgr. A. Martincová /KS/, Mgr. B. 

Srp /PO/, Ing. J. Ješinová /EO/, Ing J. Jelínková /OÚR/, Ing. M. Kubíková /OŠ/, Mgr. Marek Zeman 

/KS/, Bc. T. Srp /KS/, M. Kišari /KS/. 

 

 

Program: 

 

Schválení programu jednání RMČ Praha 6 s rozdělením na řádné a operativní body -  hlasování: 

8/0/0 (chybí Ing. M. Čapková) 

 

Operativní body jednání RMČ Praha 6 schváleny -  hlasování: 8/0/0 (chybí Ing. M. Čapková) 

 

 

 

 

1 - R-1947 - 2. rozpočtová opatření MČ Praha 6 na rok 2024 - Ing. Zdeněk Hlinský, radní 

 

 Usnesení č. RMČ-1370/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

předložený materiál včetně přílohy 

  
II. Schvaluje  

v rámci zmocnění daného usnesením ZMČ Praha 6 č. 210/23 ze dne 18.12.2023 návrh na 
rozpočtová opatření uvedená v bodě A přílohy č. 1 tohoto usnesení s tím, že se: 

1. rozpočet příjmů MČ Praha 6 na rok 2024 zvyšuje o částku 8.308,9 tis. Kč na celkovou výši 
1.084.660,9 tis. Kč 
2. rozpočet výdajů MČ Praha 6 na rok 2024 zvyšuje o částku 57.196,2 tis. Kč na celkovou výši 
1.634.171,2 tis. Kč 
3. rozpočet třídy 8 - Financování se zvyšuje o částku 48.887,3 tis. Kč na celkovu výši 549.510,3 tis. 
Kč 



 

Stránka 2. z 22 
 
 

 
2 - R-1686 - Uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. VZ/15/2023 - Rekonstrukce půdních 

prostor na bytové prostory s vytvořením parkování na pozemku u objektu Střešovická 

532/23 - MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta 

 

 Usnesení č. RMČ-1371/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

předloženou důvodovou zprávu včetně příloh. 

  
II. Schvaluje  

uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. VZ/15/2023 - Rekonstrukce půdních prostor na bytové 
prostory s vytvořením parkování na pozemku u objektu Střešovická 532/23, se zhotovitelem DC 
ENGINEERING spol. s r.o., IČO: 02414864, se sídlem 14. října 1307/2, 150 00  Praha 5 - 
Smíchov, dle příloh tohoto usnesení. 

 
 
  
 
3 - R-1936 - Uzavření SOD na veřejnou zakázku Oprava volného bytu č. 3 (dveře č. 6), Na 

Dlouhém lánu 402/30, Praha 6 (VŘ/31/2023) - MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta 

 

 Usnesení č. RMČ-1372/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

předloženou důvodovou zprávu včetně příloh. 

  
II. Souhlasí  

1. v souladu s doporučením komise s výběrem nejvýhodnější nabídky účastníka F1 facility CZ 
s.r.o., IČO: 04462319, 17. listopadu 119, 284 01  Kutná Hora - Šipší, s nabídkovou cenou 
658.725,03 Kč bez DPH (k uvedené částce bude připočtena DPH v zákonem stanovené výši) a 
s dalším pořadím účastníků dle tabulky s hodnocením nabídek (příloha č. 1 tohoto usnesení). 

2. s uzavřením smlouvy o dílo na akci Oprava volného bytu č. 3 (dveře č. 6), Na Dlouhém lánu 
402/30, Praha 6 (VŘ/31/2023) s vybraným zhotovitelem dle odst. 1 bodu II. tohoto usnesení. 

  
III. Schvaluje  

uzavření smlouvy o dílo na akci Oprava volného bytu č. 3 (dveře č. 6), Na Dlouhém lánu 402/30, 
Praha 6 (VŘ/31/2023) se zhotovitelem F1 facility CZ s.r.o., a to v souladu se zadávací 
dokumentací, vítěznou nabídkou F1 facility CZ s.r.o. a důvodovou zprávou tohoto usnesení. 

  
 
4 - R-1932 - Uzavření SOD na veřejnou zakázku Oprava bytů č. 303, 310, 208, 404 a 405, 409 

a 410, 504 a 505, Dům s pečovatelskou službou LIBOC, U Stanice 594/5, Praha 6 

(VŘ/14/2023) - MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta 

 

 Usnesení č. RMČ-1373/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

předloženou důvodovou zprávu včetně příloh. 

  
II. Souhlasí  

1. v souladu s doporučením komise s výběrem nejvýhodnější nabídky účastníka ZKRAT STAVBA 
s.r.o., IČO: 24201871, Kurta Konráda 962/17, 190 00  Praha 9 - Libeň, s nabídkovou cenou 



 

Stránka 3. z 22 
 
 

181.703,64 Kč bez DPH (k uvedené částce bude připočtena DPH v zákonem stanovené výši) a 
s dalším pořadím účastníků dle tabulky s hodnocením nabídek (příloha č. 1 tohoto usnesení). 

2. s uzavřením smlouvy o dílo na akci Oprava bytů č. 303, 310, 208, 404 a 405, 409 a 410, 504 a 
505, Dům s pečovatelskou službou LIBOC, U Stanice 594/5, Praha 6 (VŘ/14/2023) s vybraným 
zhotovitelem dle odst. 1 bodu II. tohoto usnesení. 

  
III. Schvaluje  

uzavření smlouvy o dílo na akci Oprava bytů č. 303, 310, 208, 404 a 405, 409 a 410, 504 a 505, 
Dům s pečovatelskou službou LIBOC, U Stanice 594/5, Praha 6 (VŘ/14/2023) se zhotovitelem 
ZKRAT STAVBA s.r.o., a to v souladu se zadávací dokumentací, vítěznou nabídkou ZKRAT 
STAVBA s.r.o. a důvodovou zprávou tohoto usnesení. 

 
 
 
  
 
5 - R-1901 - Prodloužení nájemní smlouvy k bytu v domě nám. Svobody, Praha 6. - MgA. Petr 

Prokop, statutární místostarosta 

 

 Usnesení č. RMČ-1374/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu 

  
II. Schvaluje  

prodloužení nájemní smlouvy ke stávajícímu bytu č.  o velikosti 2 + 1 s příslušenstvím, ve 3. 
NP domu v Praze 6, nám. Svobody  panu . Nájemní smlouva bude 
prodloužena o 3 roky, tj. do 25.04.2027. Nájemné bude stanoveno v souladu s usnesením RMČ 
Praha 6 č. 1062/23 ze dne 20.11.2023 ve výši 16.240 Kč/měsíc. 

  
 
 
 
6 - R-1896 - Pronájem bytu dle části II., hlava I., díl 2. "Zásad a podmínek pro nakládání s 

byty v majetku hlavního města Prahy - městské části Praha 6", formou výběrového řízení  - 

MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta 

 

 Usnesení č. RMČ-1375/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu 

  
II. Schvaluje  

Pronájem bytu č.  o velikosti 4 + k. k. s příslušenstvím, v 6. NP domu v Praze 6, 
Bubenečská  v souladu se "Zásadami a podmínkami pro nakládání s byty v majetku hlavního 
města Prahy - městské části Praha 6" část II., hlava I., díl 2. v tomto pořadí: 

1.  za nájemné 41.500 Kč/měsíc 
2.  a , za nájemné 36.520 Kč/měsíc 
3.  a , za nájemné 33.133 Kč/měsíc 
4. , za nájemné 29.210 Kč/měsíc 
5. a , za nájemné 28.288 Kč/měsíc. 

 
7 - R-1903 - Prodloužení nájemní smlouvy k bytové jednotce v domě Šlikova. - MgA. Petr 

Prokop, statutární místostarosta 

 



 

Stránka 4. z 22 
 
 

 Usnesení č. RMČ-1376/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu 

  
II. Schvaluje  

prodloužení nájemní smlouvy ke stávající bytové jednotce č.  o velikosti 1 + 1 s 
příslušenstvím, v 1. NP domu v Praze 6, Šlikova  paní . Nájemní 
smlouva bude prodloužena o 3 roky, tj. do 31.05.2027. Nájemné bude stanoveno v souladu s 
usnesením RMČ Praha 6 č. 1062/23 ze dne 20.11.2023 ve výši 8.082 Kč/měsíc. 

 
 
 
8 - R-1906 - Prodloužení nájemní smlouvy k bytové jednotce v domě Ciolkovského. - MgA. 

Petr Prokop, statutární místostarosta 

 

 Usnesení č. RMČ-1377/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu 

  
II. Schvaluje  

Prodloužení nájemní smlouvy ke stávající bytové jednotce č.  o velikosti 2 + k. k. s 
příslušenstvím, ve 2. NP domu v Praze 6, Ciolkovského  manželům  a  

. Nájemní smlouva bude prodloužena o 3 roky, tj. do 31.03.2027. Nájemné bude 
stanoveno ve výši 150 Kč/m2/měsíc. 

 
 
  
9 - R-1902 - Prodloužení nájemní smlouvy k bytu v domě Jílkova. - MgA. Petr Prokop, 

statutární místostarosta 

 

 Usnesení č. RMČ-1378/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu 

  
II. Schvaluje  

prodloužení nájemní smlouvy ke stávajícímu bytu č.  o velikosti 1 + 1 s příslušenstvím, ve 4. 
NP domu v Praze 6, Jílkova  panu . Nájemní smlouva bude prodloužena o 3 
roky, tj. do 30.04.2027 za stávající nájemné. 

 
 
 
  
10 - R-1904 - Prodloužení nájemní smlouvy k bytu v domě Nad Kajetánkou. - MgA. Petr 

Prokop, statutární místostarosta 

 

 Usnesení č. RMČ-1379/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu 

  
II. Schvaluje  



 

Stránka 5. z 22 
 
 

Prodloužení nájemní smlouvy ke stávajícímu bytu č.  o velikosti 1 + 1 s příslušenstvím, ve 4. 
NP domu v Praze 6, Nad Kajetánkou  paní  a panu . Nájemní 
smlouva bude prodloužena o 3 roky, tj. do 31.03.2027. Nájemné bude stanoveno v souladu s 
usnesením RMČ Praha 6 č. 1062/23 ze dne 20.11.2023 ve výši 9.154 Kč/měsíc. 

  

 
 
 
11 - R-1907 - Prodloužení nájemní smlouvy k bytové jednotce v domě Bělohorská a bytu v 

domě Jílkova - profesní důvody. - MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta 

 

 Usnesení č. RMČ-1380/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu 

  
II. Schvaluje  

A) prodloužení nájemní smlouvy ke stávající bytové jednotce č. , o velikosti 1 + 1 s 
příslušenstvím, ve 4. NP domu v Praze 6, Bělohorská  panu  , pracovníku 
PČR OŘ Praha I. Nájemní smlouva bude prodloužena o 3 roky, tj. do 30.04.2027, a to za 
podmínky trvání služebního poměru a pracovní činnosti na území městské části Praha 6. Nájemné 
bude stanoveno ve výši 180 Kč/m2/měsíc v souladu s usnesením RMČ Praha 6 č. 1062/23 ze dne 
20.11.2023. 

  

B) prodloužení nájemní smlouvy ke stávajícímu bytu č. , o velikosti 1 + 1 s příslušenstvím, ve 
4. NP domu v Praze 6, Jílkova  paní , pracovnici PČR OŘ Praha I. Nájemní 
smlouva bude prodloužena o 3 roky, tj. do 30.04.2027, a to za podmínky trvání služebního poměru 
a pracovní činnosti na území městské části Praha 6. Nájemné bude stanoveno ve výši 180 
Kč/m2/měsíc v souladu s usnesením RMČ Praha 6 č. 1062/23 ze dne 20.11.2023. 

 
 
  
 
12 - R-1954 - Pronájem bytu z profesních důvodů v domě Jílkova  - MgA. Petr Prokop, 

statutární místostarosta 

 

 Usnesení č. RMČ-1381/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu 

  
II. Schvaluje  

pronájem bytu č. o velikosti 1 + 1 s příslušenstvím, ve 3. NP domu v Praze 6, Jílkova  
paní , zaměstnanci MČ Praha 6. 
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 3 roky, a to za podmínky trvání pracovního 
působení na městské části Praha 6. Výše nájemného bude stanovena v souladu s usnesením 
RMČ Praha 6 č. 1062/23 ze dne 20.11.2023, a to ve výši 180 Kč/m2/měsíc. 

 

 

 

 

 

13 - R-1891 - Pronájem náhradního bytu v domě Ve Střešovičkách - MgA. Petr Prokop, 

statutární místostarosta 



 

Stránka 6. z 22 
 
 

 

 Usnesení č. RMČ-1382/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu 

  
II. Schvaluje  

Pronájem náhradního bytu č.  o velikosti 3 + 1 s příslušenstvím, v 1. NP domu v Praze 6, 
Ve Střešovičkách  panu . Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu 
určitou do 31.10.2024. Nájemné smluvní ve výši 150 Kč/m2/měsíc. Podmínkou uzavření nájemní 
smlouvy k bytu č. je ukončení nájemní smlouvy k bytu č. , Evropská , Praha 
6 dohodou a následné fyzické vyklizení předmětného bytu a jeho předání. 

 
 
 
 
14 - R-1938 - Poskytnutí slev z nájemného nájemcům bytů a nebytových prostor v domě 

náměstí Svobody 728/1 - MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta 

 

 Usnesení č. RMČ-1383/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
 
I. Bere na vědomí  

předloženou důvodovou zprávu 

  
II. Rozhodla  

poskytnout slevy z nájemného nájemcům bytů a nebytových prostor v domě náměstí Svobody 
728/1 takto: 

a) společnosti FRACHAR s.r.o., IČO: 24316661 (nájemce nebytového prostoru č. 728/402) ve výši 
40 % ze základního nájemného za obodbí od 01. 11. 2023 do 31. 12. 2023 a ve výši 20 % ze 
základního nájemného za období od 01. 01. 2024 do 31. 01. 2024, tj. celkem 32 221,49 Kč bez 
DPH 

b) společnosti K.H.ideal, a.s., IČO: 27202518 (nájemce nebytového prostoru č. 728/403) ve výši 40 
% ze základního nájemného za období od 01. 11. 2023 do 31. 12. 2023 a ve výši 20 % ze 
základního nájemného za období od 01. 01. 2024 do 31. 01. 2024, tj. celkem 178 374,38 Kč bez 
DPH 

c) manželům  a  (nájemci bytu č. ) ve výši 50 % ze základního 
nájemného za období od 01. 11. 2023 do 29. 02. 2024, tj. celkem 25 296,00 Kč 

 
 
 
 
15 - R-1913 - Uzavření dodatku k trojstranné smlouvě o zřízení věcného břemene 

S00697/2023/OSM v rámci stavby "0065 Strahovský tunel, 2. stavba, část 2B Hloubený tunel 

MO"  se společností Pražská plynárenská Distribuce, a.s., člen koncernu Pražská 

plynárenská, a.s. a Hlavním městem Praha - MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta 

 

 Usnesení č. RMČ-1384/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

předloženou důvodovou zprávu včetně příloh. 

  
II. Schvaluje  

uzavření dodatku k trojstranné smlouvě o zřízení věcného břemene S00697/2023/OSM na části 
pozemků parc. č. 356/1, 356/3, 356/5 k.ú. Hradčany a parc. č. 782/10, 782/11, 2241/46 k.ú. 



 

Stránka 7. z 22 
 
 

Střešovice v rámci stavby "0065 Strahovský tunel, 2. stavba, část 2B Hloubený tunel MO" se 
společností Pražská plynárenská Distribuce, a.s., člen koncernu Pražská plynárenská, a.s., IČO: 
27403505 a Hlavním městem Praha, IČO: 00064581 bezúplatně na dobu neurčitou, a to ve znění 
dle přílohy č. 4 

 
 
 
  
 
16 - R-1880 - Uzavření smlouvy o nájmu části pozemku parc. č. 473/347 k. ú. Veleslavín za 

účelem provozování předzahrádky před provozovnou Cukrárny Sladká dílna  - MgA. Petr 

Prokop, statutární místostarosta 

 

 Usnesení č. RMČ-1385/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu včetně příloh. 

  
II. Schvaluje  

uzavření smlouvy o nájmu části pozemku parc. č. 473/347 k. ú. Veleslavín o výměře 20 m2 před 
provozovnou Cukrárny Sladká dílna s paní , IČ: 06479154 na dobu určitou od 
15. 03. 2024 do 31. 10. 2024 (231 dní) za cenu 5 Kč/m2/den, tj. celkem 23 100 Kč dle přílohy č. 1. 

 
 
 
  
 
17 - R-1676 - Uzavření dodatků k nájemním smlouvám na výměnu parkovacího stání č. 34 s 

parkovacím stáním  č. 36 na části pozemku parc. č. 3136/1 k. ú. Dejvice. 

 - MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta 

 

 Usnesení č. RMČ-1386/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh 

  
II. Schvaluje  

uzavření dodatků k nájemním smlouvám na výměnu parkovacího stání č. 34 (NS č. 
OSÚ/213/2011) s parkovacím stáním  č. 36 (NS č. OSÚ/211/2011) na části pozemku parc. č. 
3136/1 k. ú. Dejvice. 

 
 
 
  
 
18 - R-1943 - Zvyšování nájemného u nájemců pozemků o index průměrného meziročního 

růstu spotřebitelských cen za rok 2023 v roce 2024 - MgA. Petr Prokop, statutární 

místostarosta 

 

 Usnesení č. RMČ-1387/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu 

  



 

Stránka 8. z 22 
 
 

II. Rozhodla  

u nájemních vztahů na pronájem pozemků v případech, kdy to umožňuje příslušná 

nájemní smlouva, zvýšit nájemné o index průměrného meziročního růstu 

spotřebitelských cen za rok 2023 v roce 2024, který činí 10,7 % 

 
 
 
  
19 - R-1924 - Uzavření dodatků k nájemním smlouvám - MgA. Petr Prokop, statutární 

místostarosta 

 

 Usnesení č. RMČ-1388/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu 

  
II. Schvaluje  

a) uzavřít dodatek k nájemní smlouvě na pronájem NJ č. 541/29, kanceláře a sklepní kóje, 159,42 
m2, v 1. NP , 1. PP objektu v Praze 6, Studentská 541/3 se SATHEA VISION s.r.o. (IČ: 
24184870), obsahující prodloužení doby nájmu na dobu neurčitou, za nájemné ve výši 2 160 
Kč/m2/rok bez DPH. 

  

b) uzavřít dodatek k nájemní smlouvě na pronájem NJ č. 693/302 (146,50 m2) a NJ č. 693/303 
(109,00 m2), restaurace - hostinská činnost v 1. NP objektu v Praze 6, Na Hutích 693/13, s Ing. 
Georges Madi (IČ: 457 61 400), obsahující prodloužení doby nájmu na dobu určitou 5 let, tj. do 
31.03.2029 za stávajících podmínek NJ č. 693/302 nájemné ve výši 49 858,68 Kč/měs. bez DPH, 
NJ č. 693/303 nájemné ve výši 26 861,16 Kč/měs. bez DPH, s opčním právem nájemce na 
prodloužení účinnosti nájemní smlouvy o dalších 5 let. V případě, že nájemce bude mít  zájem 
využít opční právo a prodloužit dobu nájmu o dalších 5 let, je povinen informovat o prodloužení 
písemně pronajímatele ve lhůtě nejpozději 3 měsíce před skončením doby určité. Využití opce 
nájemcem zavazuje pronajímatele k prodloužení doby nájmu dle této smlouvy.   

  

c) uzavřít dodatek k nájemní smlouvě na pronájem NJ č. 540/10, obchodní a reprezentativní 
prostory, 162,88 m2, v 1. PP a 1. NP objektu v Praze 6, Kladenská 540/34 s UNIHEAT s.r.o. (IČ: 
07678282), obsahující prodloužení doby nájmu na dobu určitou 4 roky, tj. do 30.04.2028, za 
nájemné ve výši 1 200 Kč/m2/rok bez DPH. 

  

d) uzavřít dodatek k nájemní smlouvě na pronájem NJ č. 774/302, prodejna drogerie,  188,30 m2, 
v 1. PP a 1. NP objektu v Praze 6,  Vítězné náměstí 774/14, s DEJVICKÁ DROGERIE s.r.o. (IČ: 
07336951), obsahující prodloužení doby nájmu na dobu určitou 5 let, tj. do 30.04.2029, za 
nájemné ve výši 33 201,65 Kč/měs. bez DPH. 

 
 
 
 
20 - R-1899 - Výzva k podání nabídek v ZPŘ - "Zpracování průkazů energetické náročnosti 

budovy - PENB" (VZ/3/2024, VZ/4/2024, VZ/5/2024, VZ/6/2024, VZ/7/2024, VZ/8/2024, 

VZ/9/2024) - MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta 

 

 Usnesení č. RMČ-1389/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

předloženou důvodovou zprávu včetně příloh 

  
II. Schvaluje  



 

Stránka 9. z 22 
 
 

zadání veřejné zakázky na služby na akci "Zpracování průkazů energetické náročnosti budovy - 
PENB" (dále jen "Veřejná zakázka"), a to ve zjednodušeném podlimitním řízení dle ustanovení § 
53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále také jen 
"ZVVZ"), a zveřejnění oznámení o zahájení předmětného zadávacího řízení (dále jen "ZPŘ") na 
profilu zadavatele (VZ/3/2024, VZ/4/2024, VZ/5/2024, VZ/6/2024, VZ/7/2024, VZ/8/2024, 
VZ/9/2024) 

  
III. Jmenuje  

komisi k provádění úkonů podle ZZVZ v tomto složení (člen - náhradník): 

1. MgA. Petr Prokop - Zdeněk Hořánek 

2.  - Mgr. Ondřej Dušek 

3. Mgr. Ing. Jan Kuchařík - Mgr. Miroslav Rašín 

4.  - Ing. Mgr. Petr Soukal, Ph.D. 

5. PhDr. Petr Palacký, Ph.D. - Bc. Barbora Truksová 

6. Ing. Tomáš Pižl - Ing. Mariana Čapková, MBA 

7. Mgr. Ondřej Vykoukal - Mgr. Martin Suchan 

8. Ing. Jan Decker, CSc. - MUDr. Marián Hošek 

9. Ing. Jiří Lála - Ing. Zdeněk Hlinský 

10. vylosovaný zástupce z řad občanů MČ P6 

jednání komise se dále zúčastní další osoby ve smyslu § 110 odst. 1 ZZVZ: 
Jana Sosnarová - Mgr. Miroslav Rašín (tajemník komise) 

 
 
 
 
21 - R-1917 - Pronájem bytů dle části II., hlava I., díl 4. "Zásad a podmínek pro nakládání s 

byty v majetku hlavního města Prahy - městské části Praha 6", formou VŘ. - MgA. Petr 

Prokop, statutární místostarosta 

 

 Usnesení č. RMČ-1390/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu 

  
II. Schvaluje  

A) pronájem bytu č.  o velikosti 1 + 1 s příslušenstvím, v 1. NP domu v Praze 6, 
Rooseveltova  v souladu se "Zásadami a podmínkami pro nakládání s byty v majetku 
hlavního města Prahy - městské části Praha 6" část II., hlava I., díl 4. v tomto pořadí: 

1. , za nájemné 24.000 Kč/měsíc. 
2.  a , za nájemné 21.728 Kč/měsíc. 
3.  a , za nájemné 20.111 Kč/měsíc. 
4. , za nájemné 18.500 Kč/měsíc. 
5. , za nájemné 17.650 Kč/měsíc. 

  

B) pronájem bytu č.  o velikosti 2 + k. k. s příslušenstvím, v 1. NP domu v Praze 6, 
Rooseveltova  v souladu se "Zásadami a podmínkami pro nakládání s byty v majetku 
hlavního města Prahy - městské části Praha 6" část II., hlava I., díl 4. v tomto pořadí: 

1. , za nájemné 31.200 Kč/měsíc. 
2. , za nájemné 27.300 Kč/měsíc. 
3. , za nájemné 22.250 Kč/měsíc. 
4.  a , za nájemné 20.756 Kč/měsíc. 
5.  a , za nájemné 20.222 Kč/měsíc. 

  



 

Stránka 10. z 22 
 
 

C) Byt č.  o velikosti 3 + k. k. s příslušenstvím ve 4. NP domu v Praze 6, Terronská  v 
souladu se "Zásadami a podmínkami pro nakládání s byty v majetku hlavního města Prahy - 
městské části Praha 6" část II., hlava I., díl 4. v tomto pořadí: 

1. , za nájemné 40.500 Kč/měsíc. 
2. , za nájemné 39.700 Kč/měsíc. 
3. , za nájemné 38.600 Kč/měsíc. 
4. , za nájemné 27.000 Kč/měsíc. 
5.  a , za nájemné 25.778 Kč/měsíc. 

 
D) Byt č.  o velikosti 2 + k. k. s příslušenstvím, v 1. NP domu v Praze 6, Bělohorská 

 v souladu se "Zásadami a podmínkami pro nakládání s byty v majetku hlavního města 
Prahy - městské části Praha 6" část II., hlava I., díl 4. v tomto pořadí: 

1.  a , za nájemné 20.600 Kč/měsíc. 
2.  a , za nájemné 20.000 Kč/měsíc. 
3. , za nájemné 15.300 Kč/měsíc. 

  

E) Byt č.  o velikosti 2 + 1 s příslušenstvím, v 1. NP domu v Praze 6, Bělohorská  v 
souladu se "Zásadami a podmínkami pro nakládání s byty v majetku hlavního města Prahy - 
městské části Praha 6" část II., hlava I., díl 4. v tomto pořadí: 

1. , za nájemné 30.500 Kč/měsíc. 
2.  a , za nájemné 22.222 Kč/měsíc. 
3.  a , za nájemné 20.222 Kč/měsíc. 
4.  a , za nájemné 20.000 Kč/měsíc. 

  

F) Byt č.  o velikosti 3 + 1 s příslušenstvím, v 5. NP domu v Praze 6, Bělohorská  v 
souladu se "Zásadami a podmínkami pro nakládání s byty v majetku hlavního města Prahy - 
městské části Praha 6" část II., hlava I., díl 4. v tomto pořadí: 

1.  a , za nájemné 40.000 Kč/měsíc. 
2. , za nájemné 39.700 Kč/měsíc. 
3. , za nájemné 29.850 Kč/měsíc. 
4.  a , za nájemné 27.151 Kč/měsíc. 
5. , za nájemné 26.500 Kč/měsíc. 

  

G) Byt č. , o velikosti 2 + 1 s příslušenstvím, ve 3. NP domu v Praze 6, Bělohorská 
 v souladu se "Zásadami a podmínkami pro nakládání s byty v majetku hlavního města 

Prahy - městské části Praha 6" část II., hlava I., díl 4. v tomto pořadí: 

1. , za nájemné 22.300 Kč/měsíc. 
2.  a , za nájemné 20.000 Kč/měsíc. 
3. a , za nájemné 16.334 Kč/měsíc. 
4. , za nájemné 15.500 Kč/měsíc. 

  

Výše uvedené byty zůstávají v souladu s usnesením ZMČ Praha 6 č. 285/16 ze dne 23.06.2016 ve 
vlastnictví hl. m. Prahy, svěřené do správy MČ Praha 6 a nejsou předmětem prodeje. 

 
 
  
 
22 - R-1928 - Uzavření příkazní smlouvy na provádění inženýrské činnosti na akci Zřízení 

systému vytápění Kalinova mlýnu, oprava a údržba nemovitosti, V Šáreckém údolí 55/100, 

Praha 6 - MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta 

 

 Usnesení č. RMČ-1391/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu včetně příloh tohoto usnesení. 



 

Stránka 11. z 22 
 
 

  
II. Schvaluje  

uzavření příkazní smlouvy se společností SNEO, a.s. na provádění inženýrské činnosti na akci 
Zřízení systému vytápění Kalinova mlýnu, oprava a údržba nemovitosti, V Šáreckém údolí 55/100, 
Praha 6 

 
 
 
  
 
23 - R-1912 - Pronájem bytů v DPS Šlejnická - MUDr. Marián Hošek, místostarosta 

 

 Usnesení č. RMČ-1392/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu 

  
II. Schvaluje  

a) pronájem bytu č.  v DPS Šlejnická 5/2593, Praha 6, na dobu určitou 1 rok, výše nájemného 
bude stanovena dle usnesení č. RMČ-1062/23 

paní  

b) pronájem stávajícího bytu č.  v DPS Šlejnická 5/2593, Praha 6, na dobu určitou 3 roky, tj. od 
04. 03. 2024 do 03. 03. 2027, výše nájemného bude stanovena dle usnesení č. RMČ-1062/23 

paní  

c) pronájem stávajícího bytu č.  v DPS Šlejnická 5/2593, Praha 6, na dobu určitou 3 roky, tj. od 
04. 03. 2024 do 03. 03. 2027, výše nájemného bude stanovena dle usnesení č. RMČ-1062/23 

paní  

 
 
 
  
 
24 - R-1937 - Závazné ukazatele rozpočtu příspěvkových organizací ve školství pro rok 2024 

- Ing. Mariana Čapková, MBA, místostarostka 

 

 Usnesení č. RMČ-1393/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu včetně přílohy 

  
II. Schvaluje  

závazné ukazatele rozpočtu příspěvkových organizací ve školství pro rok 2024 

 
 
 
  
 
25 - R-1933 - Dodatek č. 2 ke smlouvě č. S-734/2021/OŠ o provádění činností v oblasti 

školských zařízení - Ing. Mariana Čapková, MBA, místostarostka 

 

 Usnesení č. RMČ-1394/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

předloženou důvodovou zprávu včetně přílohy 



 

Stránka 12. z 22 
 
 

  
II. Schvaluje  

uzavření dodatku č. 2 k dílčí příkazní smlouvě uzavřené se společností SNEO, a.s. č. S-
734/2021/OŠ o provádění činností v oblasti školských zařízení dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 
(dále jen "Dílčí příkazní smlouva") 

 
 
  
 
26 - R-1929 - Uzavření SOD na veřejnou zakázku ZŠ Hanspaulka - rekonstrukce tělocvičny - 

PD (VŘ/2/2024) - Ing. Mariana Čapková, MBA, místostarostka 

 

 Usnesení č. RMČ-1395/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

předloženou důvodovou zprávu včetně příloh. 

  
II. Souhlasí  

1. v souladu s doporučením komise s výběrem nejvýhodnější nabídky účastníka 
A6 atelier, s.r.o., IČO: 03985610, Patočkova 978/20, 169 00  Praha 6 - Střešovice, s 
nabídkovou cenou 256.400,00 Kč bez DPH (k uvedené částce bude připočtena DPH v 
zákonem stanovené výši), celkovou dobou provádění výkonových fází I,V a VI 85 kalendářních 
dnů a s dalším pořadím účastníků dle tabulky s hodnocením nabídek (příloha č. 1 tohoto 
usnesení). 

2. s uzavřením smlouvy o dílo na akci ZŠ Hanspaulka - rekonstrukce tělocvičny - PD (VŘ/2/2024) 
s vybraným zhotovitelem dle odst. 1 bodu II. tohoto usnesení. 

  
III. Schvaluje  

uzavření smlouvy o dílo na akci ZŠ Hanspaulka - rekonstrukce tělocvičny - PD (VŘ/2/2024) se 
zhotovitelem A6 atelier, s.r.o., a to v souladu se zadávací dokumentací, vítěznou nabídkou A6 
atelier, s.r.o. a důvodovou zprávou tohoto usnesení. 

 
 
  
 
27 - R-1942 - Změna údajů v rejstříku škol a školských zařízení u ZŠ a MŠ náměstí Svobody 

2 od školního roku 2024/2025  - Ing. Mariana Čapková, MBA, místostarostka 

 

 Usnesení č. RMČ-1396/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu 

- přílohu se žádostí ZŠ a MŠ náměstí Svobody 2 

  
II. Souhlasí  

se změnami údajů v rejstříku škol a školských zařízení u Základní školy a Mateřské školy, Praha 6, 
náměstí Svobody 2 (se sídlem: náměstí Svobody 930/2, 160 00 Praha 6 - Bubeneč; IČO: 
67798543):  
- změna nejvyššího počtu žáků základní školy na 690,  
- změna nejvyššího počtu žáků navštěvujících školní družinu na 330,  
- výmaz školní jídelny – výdejny, 
- zápis školní jídelny s nejvyšším počtem 690 stravovaných,  
a to od školního roku 2024/2025 
  

 



 

Stránka 13. z 22 
 
 

 
 
 
28 - R-1941 - Jmenování konkurzní komise pro konkurzní řízení na vedoucí pracovní místo 

ředitele/ředitelky ZŠ a MŠ V. Čáslavské - Ing. Mariana Čapková, MBA, místostarostka 

 

 Usnesení č. RMČ-1397/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu 

  
II. Jmenuje  

konkurzní komisi pro konkurzní řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky Základní školy a 
Mateřské školy Věry Čáslavské, Praha 6 (se sídlem Šantrochova 1800/2, 162 00 Praha 6 - 
Břevnov, IČO: 48133779) ve složení: 

Ing. Jan Holický, MBA - člen určený zřizovatelem, předseda konkurzní komise, 
Ing. Mariana Čapková, MBA - členka určená zřizovatelem,  

 - členka určená krajským úřadem, 
 - odbornice v oblasti organizace a řízení ve školství určený Českou 

školní inspekcí, 
 - odbornice v oblasti psychologie určená Českou školní inspekcí, 

 - pedagogická pracovnice určená tajnou volbou pedagogické rady ZŠ a 
MŠ Věry Čáslavské, 

 - školní inspektorka České školní inspekce 
a  - zástupce školské rady ZŠ a MŠ Věry Čáslavské 

  
III. Pověřuje  

metodika odboru školství Bc. Karla Čermáka funkcí tajemníka této konkurzní komise  

 
 
  
 
29 - R-1900 - Návrh schválení odpisových plánů dlouhodobého majetku pro rok 2024 

příspěvkových organizací základních škol a mateřských škol  - Ing. Mariana Čapková, MBA, 

místostarostka 

 

 Usnesení č. RMČ-1398/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

předloženou důvodovou zprávu  včetně příloh 

  
II. Schvaluje  

návrh odpisových plánů dlouhodobého majetku příspěvkových organizací základních škol a 
mateřských škol pro rok 2024. 

 
 
  
 
30 - R-1952 - Metodika VZMR pro školské příspěvkové organizace zřízené MČ Praha 6 - Ing. 

Mariana Čapková, MBA, místostarostka 

 

 Projednávání usnesení odloženo  
 
(Projednávání bodu odloženo na další jednání RMČ Praha 6 dne 18.3.2024) 

 



 

Stránka 14. z 22 
 
 

 
  
 
31 - R-1927 - Uzavření smluv o výpůjčce pozemku pro výstavy na Vítězném náměstí, ve 

spolupráci s Posádkovým velitelstvím Praha AČR v roce 2024, s TSK hl.m. Prahy a.s.  - Mgr. 

Jan Lacina, radní 

 

 Usnesení č. RMČ-1399/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu včetně příloh 

  
II. Souhlasí  

- s uzavřením smlouvy o výpůjčce pozemku parc. č. 3998/1 v k.ú. Dejvice s Technickou správou 
komunikací hl. m. Prahy, a.s. Veletržní 1623/24, Praha 7, IČ: 03447286 za účelem konání výstav 
MČ Praha 6 ve spolupráci s  Posádkovým velitelstvím Praha AČR v termínech 13. 03. 2024, 16. 
05. 2024, 27. 06. 2024, 29. 08. 2024 a 15. 10. 2024, dle přílohy tohoto usnesení 
- s uzavřením smlouvy o výpůjčce pozemku parc. č. 3998/1 v k.ú. Dejvice s Technickou správou 
komunikací hl. m. Prahy, a.s. Veletržní 1623/24, Praha 7, IČ: 03447286 za účelem konání výstavy 
MČ Praha 6 ve spolupráci s  Posádkovým velitelstvím Praha AČR v termínu 21. 06. 2024, dle 
přílohy tohoto usnesení 

 
 
  
 
32 - R-1940 - Uzavření smlouvy o výpůjčce pozemků s TSK hl. m. Prahy, a.s.  - Mgr. Jan 

Lacina, radní 

 

 Usnesení č. RMČ-1400/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh. 

  
II. Schvaluje  

uzavření smlouvy o výpůjčce pozemků parc. 4289 k.ú. Dejvice za účelem:  Kulturní akce - Vektor 
Technická s Technickou správou komunikací hl. m. Prahy, a.s., Veletržní 1623/24, 17000 Praha 7, 
IČO: 03447286. 

  

 
 
 
33 - R-1909 - Uzavření dohody o narovnání se společností HQ Kontakt, spol. s.r.o. - Mgr. Jan 

Lacina, radní 

 

 Usnesení č. RMČ-1401/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh 

  
II. Schvaluje  
uzavření dohody o narovnání se společností HQ Kontakt, spol. s r.o. se sídlem Starochuchelská 
195/15, Velká Chuchle, 159 00 Praha 5, IČ 47544023 dle přílohy tohoto usnesení 

 
  



 

Stránka 15. z 22 
 
 

 
34 - R-1946 - Poskytnutí darů a dotací v oblasti sportu a volného času mimo vyhlášené 

dotační programy - Mgr. Jan Lacina, radní 

 

 Usnesení č. RMČ-1402/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu včetně příloh 

  
II. Schvaluje  

- uzavření smlouvy o poskytnutí dotací mimo vyhlášené dotační programy se subjekty: 

- Dům dětí a mládeže hlavního města Prahy se sídlem Karlínské náměstí 316/7, 186 00, Praha 8 - 
Karlín, IČ: 00064289 na projekt Atletický pohár přípravek ve výši 25.000 Kč 

- Tělocvičná jednota Sokol Praha - Břevnov se sídlem Heleny Malířové 279/14, Břevnov, 169 00 
Praha, IČ: 45246009 na projekt Účast   starostky TJ Sokol Praha 
- Břevnov, na mezinárodních veteránských atletických světových a evropských soutěžích 2024 ve 
výši 25.000 Kč 

-  bytem , 160 00 Praha 6, dat. nar.  na projekt MS 
v ice and snow sailingu ve výši 25.000 Kč 

a 

uzavření smlouvy o poskytnutí daru mimo vyhlášené dotační programy se subjekty: 

- SK Aritma Praha, z.s. se sídlem Nad lávkou 672/5, Vokovice, 160 00 Praha, IČ: 43002609 na 
projekt XXXVII. ročník Šáreckého běhu ve výši 10.000 Kč 

- Česká asociace Stiga Game, z.s. se sídlem Nýřanská 1277/4, Bolevec, 323 00 Plzeň, 
IČ: 45332819 na projekt Czech Open 2024 a MS klubů ve stiga hokeji ve výši 5.000 Kč 

- KidMed s.r.o. se sídlem Kurzova 2222/16, Stodůlky, 155 00 Praha 5, IČ: 17793726 na projekt 
Kidfest 2024 ve výši 1.000 Kč 

- SK DNF z.s. se sídlem Modřanská 1151/53, Podolí, 147 00 Praha, IČ: 22850040 na projekt Trail 
Praha 2024 ve výši 1.000 Kč 

- Sportovní klub vysoké školy chemicko-technologické Praha, z.s. se sídlem Technická 1905/5, 
Dejvice, 160 00 Praha, IČ: 14891433 na projekt Adamantan Cup: UCT Prague Ice Hockey 
Tournament 2024 ve výši 10.000 Kč 

-  bytem , 160 00 Praha 6 - Bubeneč, dat. nar.  na 
projekt Realizace volnočasových aktivit studentského festivalu Lesamáj 2024 ve výši 10.000 Kč 

 
 
  
 
35 - R-1926 - Uzavření smlouvy o výpůjčce uměleckého díla Hlava Nemtudomky - Mgr. Jan 

Lacina, radní 

 

 Usnesení č. RMČ-1403/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh, které jsou nedílnou součástí tohoto usnesení 

  
II. Souhlasí  

s uzavřením smlouvy o výpůjčce uměleckého díla Nemtudomka s autorem  do 
31.10.2024 

 
 
  
 



 

Stránka 16. z 22 
 
 

36 - R-1951 - Odvolání MČ P6 jako účastníka řízení proti Rozhodnutím OV ÚMČ Praha 6 č.j. 

MCP6 210595/2023, spis. zn. SZ MCP6 190899/2023/OV/Kra, značka P-1903/Břevnov, jimž se 

umisťuje stavební záměr na stavbu: „Domov pro seniory a Institut dějin a kultury evropské 

civilizace, ul. Zúžená v Praze 6", na pozemcích parc. č. 1903, 1904/1, 1912, 1913, 1927, 1928, 

1943/2, 3707/5 k.ú. Břevnov. - Ing. Václav Kožený, Ph.D., MBA, místostarosta 

 

 Usnesení č. RMČ-1404/24 bylo schváleno hlasováním: +7 -0 z2 (zdržel se: Mgr. J. 
Stárek, MUDr. M. Hošek) 

 
I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu včetně příloh, které jsou nedílnou součástí tohoto usnesení. 

  
II. Konstatuje  

1. že MČ Praha 6 se k předmětnému záměru novostavby objektu "Domov pro seniory a Institut 
dějin a kultury evropské civilizace, ul. Zúžená v Praze 6" vyjádřila nesouhlasně stanoviskem č.j. 
OUR 0280/23 a podala námitky účastníka řízení č.j. OUR 0361/23. 

2. že záměr byl projednán i na Komisi územního rozvoje č. 05/2023 a č. 02/2024, která 
doporučuje Radě podat odvolání. 

  
III. Nesouhlasí  

1. s navrhovanou stavbou "Domov pro seniory a Institut dějin a kultury evropské civilizace, ul. 
Zúžená v Praze 6" - viz příloha č. 3 tohoto usnesení 

2. s vypořádáním námitek uplatněných v řízení a nadále na nich trvá - viz příloha č. 1 tohoto 
usnesení 

3. s vydaným Rozhodnutím Odboru výstavby ÚMČ Praha 6  č.j. MCP6 210595/2023, spis. zn. SZ 
MCP6 190899/2023/OV/Kra, značka P-1903/Břevnov, jimž se umisťuje stavební záměr na 
stavbu: „Domov pro seniory a Institut dějin a kultury evropské civilizace, ul. Zúžená v Praze 6 ", 
na pozemcích parc. č. 1903, 1904/1, 1912, 1913, 1927, 1928, 1943/2, 3707/5 k.ú. Břevnov a 
žádá jeho zrušení v celém rozsahu - viz příloha č.1 tohoto usnesení 

  
IV. Souhlasí  

s podáním odvolání MČ Praha 6 jako účastníka řízení (viz příloha č. 2 tohoto usnesení) proti 
Rozhodnutí Odboru výstavby ÚMČ Praha 6 č.j. MCP6 210595/2023, spis. zn. SZ MCP6 
190899/2023/OV/Kra, značka P-1903/Břevnov, jimž se umisťuje stavební záměr na stavbu: 
„Domov pro seniory a Institut dějin a kultury evropské civilizace, ul. Zúžená v Praze 6 " 

 
 
 
37 - R-1848 - Výběrové řízení zakázky malého rozsahu "Břevnovský kulaťák - Rekonstrukce 

Parku Nad Kajetánkou, Praha 6 - Břevnov" - Ing. Václav Kožený, Ph.D., MBA, místostarosta 

 

 Usnesení č. RMČ-1405/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně všech příloh 

  
II. Schvaluje  

1. zahájení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce akce "Břevnovský kulaťák - 
Rekonstrukce Parku Nad Kajetánkou, Praha 6 - Břevnov" a zveřejnění v systému zadavatele 
eTržiště 

2. uzavření Dohody o převodu práv a povinností ke stavbě - "Břevnovský kulaťák - Rekonstrukce 
Parku Nad Kajetánkou, Praha 6 – Břevnov" mezi MČ P6 a DUHOVKA GROUP a.s., IČ 
29038189, se sídlem Národní 135/14, 110 00 Praha 1, ve znění dle přílohy č. 2 tohoto 
usnesení 



 

Stránka 17. z 22 
 
 

  
 
 
 

38 - R-1910 - Uzavření dodatku č.1 smlouvy o dílo, Nádrž na srážkovou vodu v parku 

Královka - PhDr. Petr Palacký, Ph.D., radní 

 

 Usnesení č. RMČ-1406/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu a přílohu 

  
II. Schvaluje  

- uzavření dodatku č.1 smlouvy o dílo S/754/2023/ODŽP na realizaci nádrže na srážkovou vodu v 
parku Královka se spol. PKbau s.r.o., Dolní 141, 582 91  Světlá nad Sázavou, IČ: 08757127, ve 
znění přílohy tohoto usnesení 

 
 
 
  
39 - R-1916 - Uzavření dodatku ke smlouvě - PhDr. Petr Palacký, Ph.D., radní 

 

 Usnesení č. RMČ-1407/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh 

  
II. Souhlasí  

s uzavřením Dodatku č.2 ke Smlouvě o údržbě č. S 606/2017/ODŽP se spol. Pražské služby, a.s. 
ve znění přílohy tohoto usnesení 

 
 
 
 
40 - R-1892 - Souhlas s vystavením objednávky společnosti Trusted Network Solutions, a.s. 

– Kernun Adaptive Firewall - Mgr. Jakub Stárek, starosta 

 

 Usnesení č. RMČ-1408/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 

 
I. Bere na vědomí  

- předloženou důvodovou zprávu včetně přílohy 

  
II. Souhlasí  

s vystavením objednávky na akci: "SW upgrade a přechod stávajícího řešení Kernun UTM na 
Kernun Adaptive Firewall.“, ve výši 723 773,6 Kč vč. DPH od společnosti Trusted Network 
Solutions, a.s., sídlem Ptašínského 6, 602 00 Brno, IČ 26239701  

 
 
 
41 - R-1890 - Souhlas s vystavením objednávky společnosti Marbes s.r.o. 

- Mgr. Jakub Stárek, starosta 

 

 Usnesení č. RMČ-1409/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 



 

Stránka 18. z 22 
 
 

 
I. Bere na vědomí  

- předloženou důvodovou zprávu včetně přílohy 

  
II. Souhlasí  

s vystavením objednávky na akci : "Implementace a následná podpora řešení MAPIIO pro využití v 
oblasti pasportizace a prezentace pasportizovaných objektů v mapě prostřednictvím uživatelsky 
definovaných vrstev včetně mobilní aplikace“, ve výši 388.168 Kč s DPH od společnosti Marbes 
s.r.o., sídlem Brojova 2113/16,  326 00 Plzeň, IČO: 29108373 

 
 
 
42 - R-1805 - Uzavření smlouvy se společností Wolters Kluwer ČR, a.s., na poskytnutí 

užívacích práv a zřízení přístupů ke službě ASPI - Mgr. Jakub Stárek, starosta 

 

 Usnesení č. RMČ-1410/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně přílohy 

  
II. Souhlasí  

s uzavřením smluvního vztahu "Smlouva o poskytnutí užívacích práv ke službě ASPI" mezi KITT6, 
příspěvková organizace a společností Wolters Kluwer ČR, a.s., U Nákladového nádraží 6, 130 00 
Praha 3, IČO 6307763 na dobu 5 let za cenu 90 469 Kč s DPH / kalendářní rok, ve znění přílohy č. 
1 tohoto usnesení 

 
 
  
43 - R-1893 - Rozhodnutí  zadavatele o stanovení pořadí nejvhodnějších návrhů ve 2.  fázi 

otevřené dvoufázové anonymní soutěže a o výběru vítězného návrhu "Architektonicko-

výtvarné soutěže o návrh na řešení Pomníku Pražského povstání a úprav náměstí 

Interbrigády" - Mgr. Jakub Stárek, starosta 

 

 Usnesení č. RMČ-1411/24 bylo schváleno hlasováním: +9 -0 z0  
 
I. Bere na vědomí  

1. důvodovou zprávu včetně příloh, které jsou nedílnou součástí tohoto usnesení 

  

  

2. výsledky jednání poroty určené k provádění úkonů podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "ZZVZ") otevřené dvoufázové 
anonymní soutěže s názvem "Architektonicko-výtvarné soutěže o návrh na řešení 
Pomníku Pražského povstání a úprav náměstí Interbrigády " (dále jen „Soutěž“), 
evidovanou ve Věstníku veřejných zakázek pod ev. č. zakázky Z2023-025865 

3. stanovisko poroty o udělení cen třem nejvhodnějším návrhům na základě hodnocení poroty 
v rámci Soutěže 

 stanovisko poroty o udělení náhrad výloh za účast dvěma  neoceněným návrhům v 
souladu se zněním Soutěžních podmínek v rámci Soutěže 

 že do zveřejnění Oznámení o výběru návrhu v el. nástroji E-ZAK  ve smyslu § 149 odst. 1 
ZZVZ, nejsou žádné informace o vybraných soutěžních návrzích veřejné 

   

II. Konstatuje  

1. že ZMČ P6 přijalo usnesení č. 120/19 ze dne 12.9.2019 Pomník maršála Ivana Stěpanoviče 
Koněva, ve kterém pověřila Mgr. Jana Lacinu a Mgr. Jakuba Stárka přípravou otevřené 



 

Stránka 19. z 22 
 
 

výtvarné soutěže na památník osvobození Prahy na konci 2.světové války namísto sochy 
maršála Koněva a soutěž o návrh s cílem úprav veřejného prostoru náměstí Interbrigády 

 že RMČ P6 přijala usnesení č.0234/23 ze dne 30.1.2023, ve kterém schválila zadání veřejné 
zakázky malého rozsahu „Činnost administrátora architektonicko-výtvarné soutěže o návrh na 
řešení Pomníku Pražského povstání a souvisejících úprav náměstí Interbrigády“ společnosti 
CZECHDESIGN CENTER, s.r.o. 

 že RMČ P6 přijala usnesení č.0454/23 ze dne  3.4.2023, ve kterém jmenovala členy poroty 
pro vyhodnocení výsledků "Architektonicko-výtvarné soutěže o návrh na řešení Pomníku 
Pražského povstání a úprav náměstí Interbrigády“ 

4. že RMČ P6 přijala usnesení č. 0672/23 ze dne 15.6.2023, ve kterém souhlasila  s vyhlášením 
architektonicko – výtvarné otevřené  soutěže o návrh dle ust. § 145 ZZVZ na řešení "Pomníku 
Pražského povstání a úprav náměstí Interbrigády" a schválila soutěžní podmínky 

 že RMČ P6 přijala usnesení č. 0963/23 ze dne 16.10.2023, ve kterém rozhodla v rámci 
Soutěže   o vyloučení z účasti a snížení počtu účastníků mezi její první a druhou fází  a 
schválila vyzvat  5 účastníků k podání dopracovaného soutěžního návrhu 

 že ZMČ P6 přijalo usnesení č. 0208/23 z 13.11.2023  Revokace části usnesení ZMČ č. 
120/19 z 12.9.2019, jímž se uvádí do souladu označení předmětu architektonicko-výtvarné 
soutěže v usnesení ZMČ č. 120/19 ze dne 12.9.2019 a usnesení RMČ č. 0672/23 ze dne 
15.6.2023 

 
III. Schvaluje  

1. text Zápisu z hodnotícího zasedání poroty ve 2. fázi soutěže, kde porota rozhodla o pořadí 
soutěžních návrhů a udělení cen v souladu s bodem 9 soutěžních podmínek (viz Příloha č.1 
tohoto usnesení) 

 text Protokolu o průběhu soutěže (viz Příloha č. 2 tohoto usnesení) 

 udělení cen v rámci Soutěže s názvem " Architektonicko-výtvarné soutěže o návrh na řešení 
Pomníku Pražského povstání a úprav náměstí Interbrigády“ v souladu s bodem 8 soutěžních 
podmínek třem návrhům, a to: 

1. cena – soutěžní návrh č. 3 - cena ve výši 650.000 Kč 
Soutěžní návrh od ROHÁČ STRATIL  s.r.o.,  Praha 4 – Krč, Na Vrstevnici 1735/6,  IČO: 
24177008 

 2. cena – soutěžní návrh č. 4 - cena ve výši 450.000 Kč 
Soutěžní návrh od Studio Perspektiv, s.r.o., Rohanské nábřeží 717/4, Karlín, 186 00 Praha 8, 
 IČO:02696622 

 3. cena – soutěžní návrh č. 9 - cena ve výši 350.000,- Kč 
Soutěžní návrh od  zerozero, s.r.o., Čsl. armády 29, 080 01, Prešov, IČO 45657408 
(Slovenská republika) 

 udělení  náhrad výloh spojených s účastí v 2. fázi  soutěže (skicovného)  zbývajícím 
dvěma neoceněným návrhům Soutěže, a to každému ve výši 200 000 Kč: 

  

soutěžní návrh č. 11 – CMC architects, a.s., Jankovcova 1037/49, Holešovice, 170 00 Praha 
7,  IČO: 26145359  - skicovné ve výši 200 000 Kč 

   

soutěžní návrh č. 18 – U / U Studio s.r.o., Křišťanova 1638/12, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČO: 
09147373 - skicovné ve výši 200 000 Kč 
  text Oznámení o výběru  návrhu (viz Příloha č. 3 tohoto usnesení) 

 
 
  
 
44 - R-1908 - Uzavření smlouvy o partnerství se společností Czech Architecture Week, s.r.o. 

pro 19. ročník mezinárodního festivalu architektury a urbanismu Architecture Week Praha 

2024 s tématem udílení Cen Opera Pragensia za architekturu a památkovou péči - Mgr. 

Jakub Stárek, starosta 

 



 

Stránka 20. z 22 
 
 

 Usnesení č. RMČ-1412/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh, které jsou nedílnou součástí tohoto usnesení 

  
II. Souhlasí  

s uzavřením Smlouvy o partnerství pro 19. ročník mezinárodního festivalu architektury a 
urbanismu Architecture Week Praha 2024 s tématem udílení Cen Opera Pragensia za architekturu 
a památkovou péči, mezi Městskou částí Praha 6 a Czech Architecture Week, s.r.o., IČ 27872688, 
se sídlem Masarykovo nábřeží 250/1, Praha 1, dle Přílohy č. 1 tohoto usnesení 

 
 
 
 
45 - R-1949 - Uzavření Smlouvy o výpůjčce uměleckých děl - Mgr. Jakub Stárek, starosta 

 

 Usnesení č. RMČ-1413/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu vč. přílohy 

  
II. Schvaluje  

uzavření Smlouvy o výpůjčce uměleckých děl s panem , trvale bytem , 
Libeř - Praha západ, narozen dne  dle přílohy tohoto usnesení 

 
 
 46 - R-1888 - Souhlas se záměrem vystavení objednávky společnosti Kadlec – elektronika 
s.r.o. – pořízení poplatkového automatu po Odbor přestupkového řízení  - Mgr. Jakub Stárek, 
starosta 
 

 Usnesení č. RMČ-1414/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

- předloženou důvodovou zprávu včetně příloh 

  
II. Souhlasí  

s vystavením objednávky na akci: "Pořízení poplatkového automatu AIO printer touch 19" pro 
výběry poplatků a plateb“, ve výši 1 052 095 Kč s DPH od společnosti Kadlec – elektronika, s.r.o., 
Hviezdoslavova 1335/55e, 627 00 Brno, IČ 25518402  

 
 
  
 
47 - R-1884 - Prodloužení termínů plnění úkolů uložených usneseními RMČ  - Mgr. Jakub 

Stárek, starosta 

 

 Usnesení č. RMČ-1415/24 bylo schváleno hlasováním: +9 -0 z0 
 
I. Bere na vědomí  

žádosti o prodloužení termínů plnění dle přílohy č. 1 

  
II. Souhlasí  

s prodloužením termínů plnění úkolů uložených usneseními Rady MČ Praha 6 

dle přílohy č. 1 

  



 

Stránka 21. z 22 
 
 

 
48 - R-1918 - Návrh nařízení, kterým se vymezují oblasti hlavního města Prahy, ve kterých 

lze místní komunikace nebo jejich určené úseky užít k stání silničních  

motorových vozidel za cenu sjednanou v souladu s cenovými předpisy - Ing. Jan Holický, 

MBA, tajemník 

 

 Usnesení č. RMČ-1416/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu včetně příloh 

  
II. Souhlasí  

s návrhem nařízení, kterým se vymezují oblasti hlavního města Prahy, ve kterých  
lze místní komunikace nebo jejich určené úseky užít k stání silničních motorových vozidel za cenu 
sjednanou v souladu s cenovými předpisy, za podmínky zapracování následujících úseků 
(připomínku považuje Rada městské části Praha 6 za zásadní): 

- ulice Evropská (úsek Liberijská – U Dejvického rybníčku, jižní část dnešních K+R u OC 
Bořislavka) 

- ulice U Prašného mostu (úsek Jelení – Milady Horákové) 

 
 
  
 
49 - R-1958 - Informace k rezignaci na výkon funkce vedoucí Odboru sociálních věcí - Ing. 

Jan Holický, MBA, tajemník 

 

 Usnesení č. RMČ-1417/24 bylo schváleno hlasováním: +9 -0 z0 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu 

- písemnost paní Bc. Jitky Köcherové ze dne 28.02.2024 ve věci odvolání své rezignace na výkon 
funkce vedoucí Odboru sociálních věcí dnem 31.03.2024 a rezignace na výkon funkce vedoucí 
Odboru sociálních věcí dnem 31.05.2024 a rozvázání pracovního poměru dohodou dnem 
31.05.2024 z důvodu odchodu do starobního důchodu 

 
 
 
 
Rada MČ Praha 6 vzala na vědomí:  
 
a) Písemnou informaci o využití finančních prostředků na motivační odměny zaměstnanců 

hl. m. Prahy zařazených do orgánu Městské policie - Obvodní ředitelství Praha 6 v roce 2023 - 

Mgr. Jan Lacina, radní 

 

b) Ústní informaci o jednání RMČ Praha 6 dne 18.03.2024 hybridní formou – Mgr. J. Stárek, 

starosta 

 

 

V Praze dne   04.03.2024   

Zápis byl elektronicky podepsán   Mgr. Jakub Stárek 

      Ing. Václav Kožený, Ph.D., MBA 



 

Stránka 22. z 22 
 
 

 

 

 

 

 

 

Úřad městské části Praha 6 

Čs. armády 23 

160 52 Praha 6 

T: 220 189 111 

podatelna@praha6.cz 

www.praha6.cz 

IČ: 00063703 

DIČ: CZ00063703 

Datová schránka: bmzbv7c   

 


